
JEDI\ACÍ RAD
Zastupitelstva olrce VysltyÍná nad Jihlavou

Zastupitelsťvo obce Vyskyrrá nad Jihlavtlu vydává dle $ 96 zákorra č.

|2sl20}0 Sb', o obcíclr. rie zrrění pozdějšíclr pŤedpisri, (dále ien,,z'akon o

obcích) tento Jednací Íád:

Článek 1
Úr,odrrí ttstanorletrí

Jednací Íaď zasttrpitelsťr a obce tlpravuje pŤípra,\/tl. prťrběh jecltrání a

pŤijírnání usne,*,ií zastupitelstva obce a další náležitosti související s

jednánítrr zastupitelswa obce.
o záIežitosteclr upravenyolr tírnto Jeclrracím Ťádeln a rl ostattrích věcech

svého jednání rozhodujá zastupitelstvo obce v souladu s platnym právrrím

Ťádenr.

Č|i-nak2
Pravomoci zastuPitelswa obce

Pravonroc zastupitelswa obce ie v'r,me Z,ena ťrstavnírn poŤádkern České

republiky * zákánenr č , I28l2a00 Sb.. cl obcích. v platrrérn z,nění,

pŤedevšírn $ 84 a $ 85 zákona o obcích,

Článek 3
PŤíprar'a j edrrání zastupitelstr,'a obce

ll Zastupitelstvo obce se scilází jeden krát z,a dva nrěsíce . Zasedání

zastupitelstr a obce svolává a Zptavidla Ťídí starosta.

Starosta je por,inen srzolat zasadfurí zastrtpitelstr,a obce nejpozději do 21 '.'.,'
dn ' p,iaaa.H o to alespoř jedna tŤetina členri zastupitelstva obce. nebo--'

hejtman kraje.
2Ňesvolá.li starosta zasedání zastupitelstva obce podle odstar,ce 1, trčirrí

tak místostarost,a, popŤípadě ji"y člerr zastupitelstva obce.

3/Progranr jedn áni zasttrpite1s|r,'a obce trar,llruje starosta. Yychází z

návrhu racly, člerrťr zastupitelstva obce a aktuálrríclr potr*eb obce.

4l Pozvánka na jednání ji vyr,ěšerra na Úrr"edníclr deskáclr obce rrejpozdějí

7 clrrťr pŤed konáním iednání.



Pozvánka obsahuje: clt"lbtr a nrísto jednání. progranr jedrr ání, další

informace.
Kromě člerrti zastupitelstrla jsou fia Zasadání z,*arl ,v další osoby, jejichž

|r'í torn ncl st j e p otr"e b n á v rárrr c i p rtlj e cl n á va nv c ir z,á| eŽitt-lstí,

5l 
'Z,ur*dání zastupitelsťva trbce isclu r'eť.ejrrá.

ol r,ip,avu jednání zastupitelstia obce r:rganizuje starosta podle

programu.
7/ Návrlry rarÍy, vyborťt. konrisí. členri zastttpitelstva trebo občanťr obce

na projedrrár,ání na zasedání zastupitelstr,a se podie obsaltu pt*edkládají

buď irstně trebci písernně.
8PÍedk|ádané nrateriály musí
zastttpitelstva obce lctlmplexně
opatt-ení.

by zptacován}, talc, aby urnožnil), člerrťrrn

posoirdit problenratilcu a pr-ijrrrout ričinná

Článek 4
Účast č|erlťr zast,rrpitelstva obce na jeclnání

[/ Členové zasttrpitelswa obce i'o.'. por,itrtli se zučastnit každého

zaseďání. jinak- juou por,irtni práclenl Se otnlrtr'it starostor,i s ttvedenírn

dťrvodtr. Také pozdní pŤíchod netrcl pt*edčasrry odclrocl člerra

zastupitelsťr a clntlottr,á pŤedsedající .

2i 1]čast na zasedání stvrztrjí členové zasttrpitelstr,a obce podpisem v

presenčrrí listině. Je vedetra společrtá presenčrrí listina pro členy

zastupitelsfi a obce, trlro občan}, a hostY zaseclání.

Člárrek 5
Prťrběh jedrrárrí zastupitelswa obce

ZasedÍtní zastutrritelswa Ťídí starosta, 'Ť,Jímečně jiny' pt.l"iěŤetrÝ člerr

zastupitelstva (dále jen pŤedsedající)
PÍed každyrn zasedárrínr za.stupitelstva zasedá rada clboe. Rada obce se

sclrází jeclerr krát za rněsíc.
PÍedsedající zalrajuje zasedání ve stanL\venoll lrodinur. Nesejrle-li se

rradptlloo,iení podtilenťr zastupritelsha clo 20, trtittut po době určenÓ prt.o

začátek. pŤedseitající z,aserLátrí ukončí a startrst*r s.,,olá dcl l 5. dnťr

rráhradní zasedání.
Y zahajor,ací části zasedání pi.eclsedqjící ozrránrí počet pr.ítomrryclr člerrťr

zastupitr:lst_r,a a konstattrje *'l'.,p''ost usnášení, c1ále ozrrámí jmérra

oml.,ienyc1r i netlnrlttr,en}*ch zaitupitelťr. rrechá schr'álit c1va členv

zastupitelstva za ověíouai"l* zápisr.r z tolroto zasedáttí' jrnenuje

zapisovatele' nechá sclrr'álit program zaserlárrí '

Záptsz pi.edclrozího zasedárrí bvl n,r,ěšen tla itt"edrríclr deskáclr obce.

Poktrcl byly uplatrrěny trá,trritkv proti eápisrr z pr'edclrozího zasedání.

roz1rodtr. o ni1;tr zastirpitelstr,o lilasor'á',i* po q11ádťerlí ovět"or'atelťt



zaplsu.
Právo q,3adňovat svá stanoviska k projedrrávanynr věcenr mají člerrové #
zastupitelstva, občarré obce' kteŤí cÍosálrli vělcu 1B let' nrluvčí
organizclvané skupiny občarrťr k ciané problerrratice. statutární zástupci
organizací za|oženych nebo zÍizenyclr tlbcí. vecloucí organizačnícli složek
a tvarti obce.
Požádá-li rra zasedárrí zastupitelswa obce o slovo člerr vlády nebtr jírn

určeny zástupce, senátor' poslanec ttebo zástupce orgánťr kraje, tnusí mu
byt udělěno.
'I.en. 

konru pŤedsedající nerrdělí slovo. se slt.lva nenrťtže uimortt.
Nikdo nesmí rušit pŤedsedajícílro ani jirrélro Ťečníka' kterému bylo
udělerro slovo. Nettrlur.í-li r'šak Ťečrrík k r,ěci. rrrťrŽe ho pi.edsedající
upozornit a pcl opětovném ttpozornění ntu slovo odejrrrout.
Rtrší.li někdo opalcovaně zasedátní. tnŮŽe bv't pí.edsedajícínr Y,káZán Ze
zasedací místrrtlsti, nejde-li o člena zastttpitelstla. Pokud nedqde k
obnovení poŤádku. mťrže pťedsedající zasedání rra nezbvtně nuttrotr dobtt
pŤerušit na z,ák|adě rozhodnutí zastupitelsfva obce.
PŤedsedající ukorrčí zasedání zastupitelstr,a:
ai klesrre-li v prťrběhu zasedání zastrrpitelstva počet člerrťr pod
rradpoloviční větširru r,šeclr člerrťr zastupitelstva oboe. Náhradtrí easedáni
svolá starosta dtl 15 drrťr.
bi Bvl.li program Zasedání wčerpťirr a rrikd() Se jiŽ nelrlásí o slorro.
c,i V pi.ípadě, Že zastupitelsfto sclrr,álí rrlrončení easedán.í' aniŽ bvl
vyčerpán progralil, pr"ičerrrž sclrr'ál í pŤesttn zbys, ajicíclr rrepro.jedrranÝclr
bodťr na další zasedátrí zastLtpitelstva obco.

Clánek 6
I{lasor,árrí

K platrrétrrtt ttsn"esení rrebo r,olbě ie tňeba sotrirlastl nadpolor'ičrrí větširry'
všeclr členťr zastupitelst-rla obce.
o kaŽdérn návrltu rtrzhodrrje zastttpltelstvo lrlasovánírn. Pr*ed hlasováním
tlpozorllí pÍedseda.jící. že btrde pčikročellO k hlasor'ártí.
Právo ltlasovat o pr:ojeclnávan-vch otázliirch lrrají pOLlZe člettclr'é
zasttrpitelsťva.
Zasttrpitelstvtr hlasrrje r'eí.gjÍ}ě. Zvsclrrutítrl rttkv. Illastlje Se v poŤadí:
pro trárlrlr, proti nár'rlr v, zďtŽel se lrlasclr'átrí.
Vztrese.li kten-kolir, člen zastupitclstr a bezprclstreclne po hlasovártí
pochybtrost o sprár'nclsti součttr hlasťr. opaktrje pťeclsedající lrlasclr'ání.
PŤedsedaiící rryhlásí isledky lrlasclvárrí tak. ž,e t:zttárrrí počet lrlasťr
odevzclanych pro nár'rlt i proti rrávr:hu a sdělí. k<-llik člerr zasttrpit'*lslrua
se zdrželo lrlasor,átrí.
JestliŽe pŤedloŽcny ttávrlr n.eziskal pi-.i l.rlasor.átrí pot,ťebnou rlětšintr lrlas. '



m že pŤedsedaiící navrlrnout:
a/ návr|r cltrplnit' pÍepracova.t a píeclloŽjt na pr"íštínrjedrrání zastupitelstva
obce
biwzr,at k dohac{ovacímu Íízení . za tírrrto ťrčelerrr zvolí členor,é
zastupitelstva obce na návrlr pňedsedajícíhti dohador,ací kclrrrisi.

Článek 7
Usnesení zastttpítelstl,a obce

1Návrh usnesení pŤedkládani' zastupitelsfiltt oboe lce schválení v-vchází,z
jedrrotli.r'ch projedrrár,an' ch otázek. KaŽdá projednávaná otinka má své
vlastrrí usnesení.
2l Llsnesení mttsí trbsalrově tldporiídat v1,sledkunr jednání. Zavěry^
opatl-ení a zpŮsob korrtrolv tnusí byt v Llsneselrí forrnulovárrv stručně.
adresně. S termíny a odpovědrrostí za splnění ukládarryclr ťrkolťr.
3/Kontrolrrí vÝbor zasttrpitelsťrla obce sledqje a kontroluje pťr1atá opatŤerrí
a vysledky plnění.
4/Kontrolu plrrění usn.esení provádí zastupitelsfi,'tl obce.

Článek B
7.,ípis 7,e zasedání zastupitelsťr,'a obce

1/ o prťrběhu zasecláni zastupitelstva obce Se pcli.izuje zápis, za ielrož
vyhotoverrí orlpo.v'ídá starosta.
2{Ztryis dosvědču.1e prťrběh z,asadátrí a pfrjatá trsnesení. .Ielro nedíltrort
sclučástí.je vlastoručně podepsana listina pt"ítomny'h - prezenčrrí listirra.
3l v zápise se uvádí: de a nrísto konánt.inréna ovět"ovatelťr zápistt' jrnéna
zapisclvatele, progratn. včettrč je.lro doplnění, r1,slerlk-r' lrlasovárrí. podané
návrhy, dotazy.
41 7,íryis se rryhotclví dtl 10 drrťl pcl slcončerrí zasedátrí a podepistrje 1ej
starosta netro nrístostarosta a zvolerrí ověrovaÍelé . ,(-,ápisj* o originále
uložen na obecnínr ťrr'adě k nalrlédnr.rtí" Dále .ie clo clalšílrt: lednání
zastuitelsfva v1,ruěšen k rrahlédrlutí tta r,šecl'r ťlrecJrrích deskáclr v obcích.
5l o nárrritkách členazastrrpitelstva obce proti zápisu rozhodne rrejbližší
zasedání zastupitelstva obce'
i Llplatněrré dotazy l' prťtběltu zasedárrí zast,upitelstl'a se z'aznanrenávají

v zápise.

Čllrneli 9
Poclj atost čl erra zastupitel sfva

1/Člen zastupitelslva. u rrč1roŽ skrrtečnosti nasvědčují , že b\,jelro podíl na
projedrr as,áni a rozlrodor,árrí trrčité z:,á\až",itisti rrrolrl ztra-trrenat rÝlrodrt trebr:t



škodu pro něj srrmotnélrtl nebo osobu blízktltl. pro fr,zickou nebo

právnickou t.,sobu, kterou zastuptt.je na ,základě plné nrclci netlo zákona
(stÍed zájnrťr), je povinen sdělit tttto skutečnost píed zahá3errím

pÍíslušrrjho r,asedaní zastupitelstva prr:stiednictvírn pr*eclsedajícílro.

2l PÍiproje<lrr áyáni pťipomírrek a bodťt. které rrebvly v navrŽenént

progra1rru, tedy zastupitelé je neznati predenr, ie zastupitel' kterÝ z,jistil. že

i* iuu"dené z-,t ež.'itosti osobně ptlrljat. povinen okamžitě na tuto okolnost

upozornit pt"ed sedaj í cí ho .

Článek 10
Závéreč,né ustanovení

1/ Terrto aktualizor,anÝ Jednací Ťád schválilo zastupitelstvo clbce dne

2.4.2047
2l Tento aktua1izovarry Jedrrací ťád rrab!,,Í, ťtčinnt-lsti drrenr 2.4.2007

-]/ 'fírnto Jednacínt ťáclern se rtrší Jednací ÍácJ zasttrpitelslr a obc e 7,e rlrre

5 .6.  I  995
4l Z'tnény a doplrikY, nebo wdání nového jedrracího Íádu sclrr,altťe

zastupitelstvc'r obce.

V5n,íjal Vítězslav
starosta

---)_-ž ,,,'' ,,,,
- - . /

rr/,/Y" U
/ / v


